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     Znana i renomowana fabryka  broni Ceska Zbrojovka, po odniesionym sukcesie rynkowym
związanym ze sztandarowym pistoletem CZ 75, nie spoczęła na laurach. Po wprowadzeniu na
rynek   broni pistoletów sportowych Tactical Sport w kalibrach
9mm Para i .40S&W, pistoletu bojowego 
 
CZ 97 na nabój .45 ACP oraz kompaktowych pistoletów RAMI 
na nabój 9mm Para, przyszedł czas na
 
taktyczną modernizację standardowej 75-tki.
W 2004 roku, w wyniku zamówienia rządowego na nowy pistolet
 
bojowy dla potrzeb Policji i innych uzbrojonych formacji Republiki Czeskiej, opracowano i
wdrożono do produkcji
 
CZ 75 SP-01 Tactical.

      

     SP-01 różni się od zwyklej  75-tki nieco zwiększonymi wymiarami, szkieletem pełnej
długości z integralną   szyną montażową, umożliwiającą
dołączanie oświetlenia taktycznego lub 
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wskaźnika laserowego i powiększonym magazynkiem o pojemności 18 nabojów 9 mm Para.
Pistolet został   bardzo ciepło przyjęty na rynku broni.  Z
zainteresowaniem przyjęto go 
również w środowisku strzelców praktycznych IPSC.
 
SP-01 jest bardzo poręczny celny i do tego pojemnością
 
magazynka góruje nad pozostałymi europejskimi konstrukcjami, co w klasie fabrycznej IPSC nie
jest bez znaczenia. 
Strzelcy praktyczni, z fabrycznego teamu Ceskiej Zbrojovki, Martin Kamenicek, Angus Hodbella
i
 
bezkonkurencyjny Adam Tyc, obecny Mistrz Świata IPSC w klasie fabrycznej przyczynili się
bezpośrednio do wprowadzenia modyfikacji w konstrukcji SP-01, aby pistolet ten był bardziej
dostosowany do potrzeb strzelców sportowych.
W 2006 roku 
świat strzelców praktycznych IPSC powitał nowy pistolet
 
SP-01 Shadow. Jest to duży pistolet samopowtarzalny z mechanizmem spustowym SA/DA,
jego długość wynosi 207 mm, wysokość
 
147 mm i szerokość 37 mm. Lufa kuta na zimno
 
gwintowana tradycyjnie ma
 
długość 120 mm.
 
Pistolet z pustym magazynkiem waży 1180 gramów.
Jest zasilany z metalowych magazynków pudełkowych o pojemności 18 nabojów 9 mm Para. W
odróżnieniu od  pierwowzoru, wprowadzono kilka istotnych zmian, które  uznano za przydatne
w broni usportowionej. Usunięto samoczynna blokadę iglicy, poprawiając tym samym kulturę
pracy spustu,
 
muszkę bojową zastąpiono muszką sportowa z
 
światłowodem.
Wymieniona została również szczerbina
 
na korytkową podobną do profilu Novaka.
 
Pistolet bardzo szybko zyskał uznanie
 
i bardzo dobrą opinię 
wśród strzelców, 
jako broń bardzo celna, szybkostrzelna 
i 
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ergonomiczna.
W Polsce wielu uznanych strzelców już „przesiadła” się
 
na Shadowa, odnosząc znaczące sukcesy.
Strzelcy najczęściej wymieniają okładziny chwytu na
 
aluminiowe, które można bez problemu zakupić,  poza tym innych modyfikacji raczej nie robią.
Do
 
wad już znanych można
 
zaliczyć, zdarzające się dość liczne pęknięcia sprężyny spustu, warto zaopatrzyć się w kilka
zapasowych aby nie znaleźć się w nieciekawej sytuacji na zawodach, gdyby takie zdarzenie
miało miejsce. Pistolety SP-01 Shadow sprowadzają do Polski firmy Szuster z Warszawy i
Hubertus z Białegostoku.  Ceny
 
oscylują w granicach 2500-2700 złotych. Można powiedzieć,
 
że są do przyjęcia, a pistolety napewno warte są swojej ceny.

  

Zbyszek
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